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vit í in svého svakra lexla ve Elevator ve Fremont
zničen byl požárem

Funstou Knns neboť nežli tam

dojel ívakr Texl zemřel Anton

drive byl ve Fort Riley Kans a

později přeložen byl do Fort
Mead Md (Haif Josef že bu-

de brzy mu příležitost dána jet
do Franeie nit? neúprosná smrt

učinila předčasný konec všem

rovců telesrrafovnl v sobotu

Matko proč neuží-

váte Nuxated Iron?
A budte silnou a zdravou a inéjte krásná růžová líce na místě aby-

ste byla ustavičné nervosní a popudlivou a vyhlížela tak vyzáble a

ustaranou? Lékař poskytnul ho nico matce Susie Smithové a

bude na vlaku provázet pozůstat
kv zesnulého švakra-vojí- na do

Ross North Dakola kde j- -l jeplánům i přáním jeho
ho omov: hvl to svit ziuiiiifiioPohřeb zesnulého konán byl za

Z BRAINARD NEB $

Dno 11 října 1ÍU

Ctěná redakce laskavé popřej-t- o

místa ve vašem ct časopise ně-jak- é

té zprávě z iifišoho okolí

''Pokrok" má zde sice hojně od-

běratelů ale málo dopisoval elň íf

dle všeho každý rád čte ale ne-

rad píše
Ve dticeli 4 " a ( října naše

osada pořádala ve prospěch čer-

veného křííe bazar který se zna

bvvnlého licísiho starého osadní

Fremont- Neb 18 října —

Nye Schneider Fowlc--r elevator

nejstarší stavba toho druhu v

okresu a jedna z prvních zbudo-

vaných ve státě byla zničena o

línem ve středu o polcdnách Ztrá-

ta zahrnuje v to 16000 bušlň

je odluujovúna na $2500(1 a

ji plné kryta pojištěním Společ-

nost postaví elevator znovu

ona byla na tom hůře nežli vy jste
a nyní vyhlíží přímo znamenitě

Eatdá žena jež m snadno uunví Jtka VA Texla S Ant oněm

veliké ňčasti okolních krajané
jinonárodoveň z domu smutku v

Lindsay na hřbitov v Kalamazoo

První to vojín který bvl pocho

Blatným do Funstou jda též jeho
tchvně pí Texlová vsak ubohá

mntknHvna zastihla již jakován na českém Národním hřbito

popudlivou tiervoswi a vyoilecou mě-

la by užívat Nuxated Iron aby jí po-

mohlo tvýíit idravi silu a živost

"Nemůže biti oilnýcli zilravýcli
kríisnvcli rúžolíeli-l- i řcn lc žclczn''—

prHví lr fVrdinnntl Kinjí nuvoviir-k- ý

a lOUuřsliý nu- -

chlalnou mrtvolu Pozůstalýmve v Kalrtnut00 Slova útěchy v

jazyku českem i anglickém pro- - platí naše hluboká soustrast

— V těchto dnech v mnoha romluvil R-- R A Fillipi z Clarkmenitě vydařil ježto počasí jsim

dinách v zdejším okolí objevenozde měli přímo ideální po všecky Sun mimo to i kněz z Lindsay sú tor "KIhiU jsem nit- -
[y

nv lurnz na skutoí- -t v tři dni První bazar jsme zdojěastnil se pohřbu Domobrana í S9koleni f0 případů onemocnění

španělskou influenzou Smutnýměli v měsíci květnu a ten wriesl iflnme Gunrdsj z Lindsay účast- -

iiolilod skytá laková domácnostHGM A nyní podruhé' a? ještě niln se v plném počtu pohřbu
Zesnulv zanechává za sebou minonejsou veškeré ťiřty sečteny bude

manželku rodiče Josefa a Marii

bekové pobouřeni
jednáním Bulharů

Ailicny 19 října — Spousty

působené Bulhary ve východní
Macedonii vyvolaly značné roz-

hořčení v K?cku a ředitelé časopi-

su v Athénách vydali protest k

světu zvouce zástupce tisku

íi iv navšlívili spustošiuié kraje a

n"esvědčili se u zkáze liečtí ři

žádají o potrestání těch

kdož j on zodpovědnými za tuto

zkázu

rost že by mčli lřka-ř- i

řct1isovnt ví'f
orjwniťkébo íťloza—

Nuxatel Iron--ir- o

sč nešli'

shiljč vyzúlilť vyhlí-

žející ženskč imcicii-l- y

HleloHt Kiwimrná

chmlokrcvnost Po- -

kde všichni členové rodiny jsou
na lůžko upoutáni ná-

sledkem čehož nc:ú nikoho kdo

lv iim nutného ošetření p(skyt- -
štorkovy kterým Josef první bo-

lest způsobil Dále bratry Vác'a

výtěžek Činit kolem pěti až šesti

tisíei dollary Mimo t" jsme od

milodáreů dostali $20(10 pro na-

še hochy — Čechoslováky kteří za

ě j— --ar
mm —J

nulva Franka Rudolfa a lana se
71 'liSrás a osvobození drahé naší staré koka chiiilokrpvné V f7'v ťtl

ZPRÁVY Z COMSTOCK NEBRvlasti Čechie krev vny jit tilcili mimo

iiviullč Hvnly jiozbf- -

můžete jiti aniž by-

ste se unavili i'ak
veznu" te dvě

tabletky o

byěejného Nuxaled

fron třikráte deaue

po jídle po dobu

Dne 1(1 ří jna 1!1Na den 5 října výbor pozval k
A

vaj! pružnosti inořok '

try Annu provd Vrzalovoe

Marii provdanou Bromovou l!e
lénu provdanou Prumovoii n Sra-

zil provdanou Ambrožovou

Milou svou povahou zesnulý do-

byl si úcty i lávky u každého

který ho znal Fpřímná soustrast

Ctěná redakce! Po příkladu
Čes osad v Americe i náš

ti'i'e pracuje ztrácí
)íiiin"ť b fasto st vii- -

JAKÁ JE VAŠE ODPOVĚĎ?

nám našeho guvernéra Xeville by

se: též s námi na bazaru pudile!

kterémužto přání také skutečně řád řcrchnv Z Č B se usnes!

iibv v n:iš''in městečku Conistock Němci mají dosudvvhověl a sdělil že zmíněného

všech přátel davu na jest tímtodne ve 2:30 odpoledne přijede
Výbor náš vypravil se ještě s ji

jí se slalifnii iiťrvoM-Mim- i

popudlivt mi iii!t!iiiiiynlii mi a

Když železu otfSiází z kr-

ve žen ríiže zmií s jji-l- i lii-- í "
"Ve vřtřinf' oliyócjnýrli potravin

hkrolxi Ktoln

nik rovinek leskl"1 ryže bilčíio

chleba soda krokorsú disketu innkaro

a okolí podnikl sbírku ve prospěch

československé armády Ačkoliv

právem mám za to že je to účel

silnou armádu

Londýn 19 října — Bude-l- i

válka přivedena ku rychlému za
nýmiv pěti automobilech napro-

ti cruvernérovi a na zpáteční cestě nanejvýše šlechetný přece u

(takéi Čechů iieiialene ií- -když s guvernérem k niětečki končení bude to spíše prací poli

našemu milému příteli těžce st'
zenému otci Í matce

Ct příteli budeme vám nejen

my ale zajisté všichni četní čte-

náři ve vaší velké české radč i

jinde usídlení velice povděéni

když častěji zašlete zprávy k oti-

štění v "Pokroku"

zně a sbírka jaksi zvolna pokra tických a morálních činitelů nežnašemu přijížděli přivítala vyni

kajícího hosta naše domobrana s čnjc nebof některý krajánek to-

ho napovídá více nežli zi" jehoKapitánem lienrv íseimizcni v ce

le s kapelou jež na to celou dru

vojenských dle náhledu zdejších
v á leči iý c h inzoro va te I ů Něm ec k é

posice na západě nepovažují se za

příliš nebezpečné jakkoliv v ně-

kterých bodech stále měnící se

fronta může učinifi některé posi

žinu doprovodila do Ceskonárodní

c--

t Z BRUNO NEB ::

ce neiiezpeenvnn v jist ven do

dvou t v n ii — Tak

zkousejte opět svoji sílu a přesvědčte
se jak jste íiuiubo získali Množství

nervosníidi sešlých lblí kteií stále i

téměř úžasně zvýšili svoji nilu rt

vytrvalost jednoduše užíváiiiin železa v

jdilíičiié founě h o když byli v ně-

kterých případech po měsíce tak činili

aniž by prospěchu z čehokoliv získali

Neužívejte #ak starých forem ochuze-

ného železa železité kyseliny neb tink

tury ze železa abyste jednoduše nék

lik ronlú ušetřili

Železo jež požaduje Matka 1'Hrodn

v zájmu červeného' barvení krve děti

svýeli není žel ten druh železa Mu

site užívati železa ve 1'ormé aby mo-

hlo býti snadno vstřebáno piizpíiso-ben-

ri vás dobro vykonat jinak by-

lo by horším než užitečným

Upozornili! výrobců—Nuxated Iron

jež jest předpisováno n odpornčováno

shora jmenovanými lékaři není tajným

lékem nýbrž takovým který jest do-

bře známý lékárníkům Neni jako
starší bezústrojné výrobky jest však

snadno přizpůsobitelné a nepoškodí i

nezi-erliaj- po něm ani žaludek lu

zvrací Vyrabitdfi zaručují zdařilé a

úplné uspokojivé výsledky každému

nilkupníkii nebo peníze vám vrátí —

Jest k dostán! v tomto méstť u všech

dobKvh lékárníků

příspěvek stojí Kdežto jiný dá

slušný příspěvek bez dlouhých

výkladů a mnohý nemajetný dá

příspěvek dle své možnosti i kto-r-

by mohl dáli ten raději špiní
české vůdce že si to vše ponecha-

jí a na národní účele že nic ne-

dají a podobné výšplerďiy mají na

omluvu jenom aby nic nemuseli

dát

Zde uvádím jména dárců kteří

přispěli Po 2T00 pí'ip"-- ná

búch Předpoklad tento sesílen

byl německým ústupem k Ilund-in- g

linii který je považován za

jeden z nejschopnějších ústupů

ni spnhrtti tiiocn :iu'o krupice
kukuriřné mouky nelze si" vice se žele-

zem nlilelati Piečisťnjíeí postupy od

strunily železo "matky zemé" y ocliu

zených těchto potravin u poíetilé
domácího vaďiií odstraučnim

odvíidéeí rourou vody ve kteří se naše

zelenina vaří jnu zodpovědný za další

značnou ztriitu železa Proto měli lrý-st- e

nedostatek želen ye nvé potravě
nahrazovat užíváním někteří formy

eraniekčhn železa pravě tak jako
byste upotřebili noli když vaše potra-

va není dosti slaná "
Železo jest naprosto nutníni aby

vaší krvi změnit potravu na ži-

voucí buniee liez něho nedělá rozdílu

jak mnoho anebo ec jíte potrava vn-š-

tediko vámi jirojde bez vykonán! ja-

kéhokoli dobra Nedostare te z ní hily
n jako iiásK'lek seslábnete budete blo-dún- i

n nemocného vzhledu právě ja

ko bylina již fimžite se vypěstovali
u'idě s neilostatkem železa I'akli nejste

silnými nebo zdravými jste tím sami

řubř iovinni ahyste podnikli následu-

jící zkoiifiku: I'csvěděte se jak dlou

hn niúžťte pracovat nebo jak daleko

Dne 15 října 19R
Iíodinu váženého zdejšího kra-

jana p Václava Kozu stihla ne
nepřítele Pod tlakem Američa

šťastná nehoda Ve čtvrtek rano
nu a Francouzů Němci nepochyb

sledniící: Václav Klůna IV
ně byli nuceni ustoupiti rychleji
než měli v záměru nicméně ztra-tjl- i

poměrně málo zajatců a děl v

takové velké operaci Neočekává

i t Tri - i„ iinnnck a jan iirunv — i" tm''w

10 října když Fred syn p Kozy

nakrmil koně a pak je přistrojo
val tu byl nimi přimáčknut ke

žlabu tak že se necítil dobře

Vzdor tomu přece však Ferd !!
lámat kukuřici Po celý den vy-

držel lámat večer ale odebral se

ihned na odpočink ježto stále po

Chas Mathauser st E Skolil Vá

cl a v Křikač st Frank Hrubý Vr však že nepřítel bude schopen
utirzovati ve sve moci tuto linuVíšek st a N N - Pí F C Dvr

řáková fT0: — Po 7"i0(): Josef tuze (llouno lato linie vede od

hybem k jilm odtud pak k Aisne

podél severního břehu Aune k

Síně Z Č P J kde se bazar ko-

nal a pan guvernér shromáždění

nadšenou řečí oslovil a mezi

nanejvýše pochvalně se vy-

jádřil o československém národu

a poukázal jak se v nejkritičtěj-š- í

chvíli kdy naše vlast' úpěnlivě
volala v jednu mocnou větev spo-

jil Zároveň náš národ pochválil

jak umí vše pro šlechetné úěeb

vhodně seřadit

V posledním dnu fi října o

jedné hodině odpolední již se za-

čaly ze všech končin a sousedních

osad sjížděti káry Na vysokých
žerdích vztýčeny prapory spojen-

ců jež všechny lidi dobré vřih

volaly aby se na tak významné
věci podíleli Co Brainard stojí
na svém místě snad ještě nikdy

nebylo svědkem takového nadše-

ní a okázale manifestace na níž

braly podílu domobrany s kapi-

tány v čele: Henry Schulz kapi-

tán zdejší domobrany W Tlowe

kapitán domobrany z David City

Jerry TTřídil kapitán domobrany
z Bruno" Chas A Dočekal kapi-

tán domobrany z Abie - Poboční

generál Clapp z Lincoln Nebr

konal všech prohlídku a velmi

pochvalně se o nich vyjádřil Po

přehlídce následoval průvod v

němž za zvuků dvou kapel pocho-

dovali domobranei se svými kapi- -

ciťoval že mu není dobře Když
Pfifk ráno nevstával tu otec jeho

Kuklíš Albert Hvězda Mat Pa

zderka Frank Vaněk st Hynek
Drudík 'Mat Voráček mb Frank

Skolil Jos Skolil E C Oebons

Argoiinám Němci nyní kladou
ihned přivolal lékaře který po odpor jižně od Scnsce aby zadr-

želi co nejdéle postup spojencůskytl nemocnému ošetření a den-

ně několikráte jej navštěvoval V

níni se rozloučili Byl hochem

neobyčejně pilným důmyslným a

hloubavým" a oblíben byl pro do-

brou svoji povahu líitdiž inu pa-

měť čestná !

Václav Parko-- Jan Kamirád Fr
Kamarád J Slcgel Jos IfíI- -

r m vTpondělí 11 října nemoc však se
kteří snadno dalším postupem by
mohli Iliinding linii učiniti neudr-
žitelnou ' :

zmger luus lomes r i ron- -

zhoršila a tu shledáno že fred
ťord J J Drobnv Frank Foral
ml Sedláček st Jos Eret Jnn

má celé plíce zachvácené silným

zápalem Pan Koza téhož dne

no volal ještě dva jiné lékaře kte Úmrtí v kruzích7v qh niuiAUV %Klůna Jos Kosmata Václav Sko

lil a Matouš Slosar Fr Oliv' Jan našich krajanů♦ 'i
4 M44Hrubv — Po 300 Frank Ví--

ml a J S Voráček — Po $2r0 :

Anton Tvrdík Frank Jarušek Oldřich Krčma
(Iias Janišek Jos Jambor Jos

padl v boji

ří po prohlédnutí nemocného pro-

hlásili jeho stav za nanejvýše váž-

ný — beznadějní ježto zápal plic

byl příliš prudký A skutečně

předpověď lákaní se splnila v

kolem 8 hodiny ranní kdy
k velkému žalu svých rodičů Fred

pozemskou svoji pouť ve stáří 2''

roky dokonal Mladší jeho bra-

tr Emil jenž se dal dobrovolně k

vojsku Strvee Sama odvésti nalé

ví s ve Francii Krutě dolehla

Smutnou zprávu obdržel ve

středu večer v 7 hodin známý

zdejší krajan a majitel řeznické
tánv v čele a věru že tu byla dlou

ho závodu na Dvacáté ulici blíže

Pazderka a Clias Mathauser ml

— Frank O Veverka '$23' — Po

20O: Will Frban Jos Tíejla
Mike Hvězda Chas Bragg A

Ptáčník Jos Parkos Vincent Vo-dehn-

Václav F Čadek S Ste-ven- s

Ja!ke Chalupský Jar Pli-

va Jindřich Klaneckv Adolf I?ů

žička Jos Kluna F J Vaněk

Frank Ilolzengcr Wll Flider Jo-

sef Četak Jan Pešek ml J II

O ulice p Bedřich Krčma Depe-

še odboru války Spojených Států

rána osudn-n- a rodinu p Váe Ko

há řada vojska ku spatření za

domobranou ubíraly se dámy spol-

ku Červeného kříže které se ve

svých běloskvoucích úborech sku-

tečně nádherně vyjímaly
Dále za zmínku stojí že při vy- -

přinesla zvěst že syn jeho Old

řich Krčina ml jenž jako vojínsy Truchlící pozůstalí nechf při

bojoval pod vlajkou hvězd a pru
hů na frontě ve Francii od 30 čer

imou naši hluboce procítěnou sou-

strast! Zprávu o pohřbu před-

časně zesnulého jinocha podám
Weverka Jos Urban Václav TTr- -dražování předmětů jeden kohout

vence padl čestnou smrtí v boji
za demokracii a osvobození světapřinesl $250 Při této příležitosti

ny byly ělenkyněnii řádu paní A

Kubínovou pí Františkou Merzo-vo- u

sl Marií Svobodovou" a sl

Katií Pavlíkovou a Marií Rtippn-vo- n

Na hřbitově pak po zapění
smuteční písně rrtzlouéila sc napo-

sled se zesnulou předsedka spol-

ku paní Anna Kubíiiová Veliké

množství květinových darů bylo
důkazem jaké přízni těšila sé

v kruzích krajanských
— V pátek o 11 hodině dopo-

lední zemřel v nemocnici sv Jo-

sefa krajan Karel Bílckbydlící
v čísle 5613 jižní Patnáctá ulice

po devět dní trvající nemoci v stá-

ří 16 roků Zanechává tu truch-

lící manželku Annu Bílkovou a

ffyry dítky: Františku Venmkii

Josefa a Karlíčka dále rodiče

Annu a Josefa Bílkovy bydlící v

okresu Sarpv-
-

čtyři bratry: Vác-

lava Josefa Franka a Jana a

ětyry sestry: Antonii Alžbětu

Eminu a Marii Patřil k řádu li-- ří

Poděbradský číslo 72 Z C B

Jednoty
— Za velkého účastenství přátel

a známých konán byl v pátek o 9

hodině dopolední pohřeb mladého

krajana Josefa ftlégla z domu

iinutkii 5241 jižní Dvacátá druhá

ulice Smuteční obřady v domě

smutku vykonány byly díist p
Janem Št Brožem Velké množ-

ství květinových darů jimiž po-

kryta kvlá rakev předčasně živo-

tu odervauého mladého muže na-

svědčovalo o účasti přátel a zná-

mých s rodinou jež je tak krutě

pronásledována osudem Stejně
této přízni svědčila velká fičast

krajanů kteří přišli vyprovoditi
zesnulého hocha na cestě k věč-

nému odpočinutí Dňst p Jan S

Brož vykonal Mnuteční obřady i

na hřbitově Panny Marie Pohřeb

vypravil p F L Kolouch Skon
mladého krajana oplakáván je ro-

diči Vojtěchem a Marií '
Slézo-

vými bratry: Frankem a Vojte
eherii jenž je v americké armádě

příště
pan guvernér si též eosi koupil od jařma autokratú

dv Tm Pešek Fred Klapal Fr
Valášek — Po 150: Váe Pctzka
_ T__ C„líl l„ 41 T„a fntl )inwiii i u fiw 'tmi
Loubek Frank Stccple Jan Kla

Rodina Krčmová již delší dobu

tušila že není mezi živými ježto

V městě našem nemáme žádných
nemocí však v okolí jest několik

případů onemocnění španělskou
influenzou ačkoliv posud nijak

' i „ i—i i: +s
tircue aie- neum uj-- ' i

kachny zaplatil ale za to $15

Nyní po bazaru jako na zavo-

lání dostavila se ta prožluklá špa
nělsScá influenza j'ež zachvátila

delší dobu nezískali od něho žádneckv Anton V Suchánek Otto
Radil Jos Volf Jan Hvězda L

nebezpečných Škola kostel

Po půlnoci na čtvrtek podlehla
těžké chorobě v nemocnici Lord

Lister paní Olpra Procházková

manželka pana Václava Procház-

ky krejčího zaměstnaného v zá-

vodě (ílaspow Tailors a dcera vše-

obecně známého krajana p Jos
K Sinkiile obchodního ředitele

Ludvíkovy divadelní společnosti
z Chicaga Osud zachoval se v

tomto případě zvláště krutě vy-

rvav ze života věrnou družku ži-

votní mladému manželi a matku

rok starémi dítku Paní Procház-

ková nachladila se před časem a

z nastuzení vyvinul sc zápal plic
Stav její stižcii byl pak okolností

že nacházela sc v požehnaném
stavu" Mladá paní zanechává tli

vedle žalem zdrceného manžela a

rok staré dcerušky otce p los
K Sinkule nevlastní matku se-

stru sl Zdenku Siukulovoii uči-

telku na veřejných školáeh a bra-

tra p Bohouše Sinkule jenž jest
ve službách Strýce Sama jako vo-

jín Patřila k řádu Jiří Podě-

bradský číslo 72 'A Č li 1

— Ve čtvrtek o 12 hodině po-

lední zemřel po nemoci sedm dní

trvající syn manželu Skaláko-

vých bydlících --v Čísle 4932 jižní
Osmnáctá ulice na zánět plic a

rnozku ve stáří 19 roků Narodil se

v South Oninze dne 10 února r
lx9ÍJ Pohřeb jeho konati bude se

v nedělí o 2 hodině odpolední z

pobrobnického závodu Bratří Ko-řisk-
ň

Zanechává tu zarmoucené

rodiče manžele Antonii a Václa-

va Skalákovy bratra Aloise

a dvě sestry Annu pro

takové množství osadníků že si

Peíiás Jan Jobu ml Jos Leví

F Novák Vincent iliVuha Emil

Crban Jan Novotný Anton Va

spolková síjú jsou uzavřené za

příčinou obmezení rozšíření se

zrádné této nemoci
lékař naříká ježto nemůže s po

skytovanim ošetřeni temer am něk Jan Klat Martin Veverka

Frank Volf Albert Volf Adolf

ných zpráv jakkoliv mu poslali
ecloú řadu dopisu S velkým záj-

mem pročítali vždy seznamy ra-

něných a padlých v časopisech
ač bylo jim známo že před jich
vydáním válečný odbor seznamu-

je příbuzné vojínovy s jrho osu-

dem Jakkoliv je to rána bolest-

ná manželé Krčmoví a sourozen-

ci padlého hrdiny snáší ji stateč-

ně dobře vědouce že lepší budou- -

ptačit — V úctě váš

4 L J Kavalec Kokeš Jan Bruha F J Tvrdík
Ed Klapal Jan Motl Jos Viner
Anton Kluna Jos Benda Jan

Hrubý ml íjóOO Jos Lebuškřt Z MADISON NEB
$150 Václav Pazderka st "íi0
a Emil Pleva 50' 'Celá sbírka ob cnost celého světa nedá se vykou- -

Rodina p Jos StOrka dlouho

letého přispívatele do "Pokroku"
' a horlivého vůdce národnosti naší

piti bez obětí a padnoutí na poli

slávy pro lepší příští lidstva jest
velkou a krásnou ctí Je možno

je ujistiti že'všichni krajané sdí-

lí s nimi Tíármutek jenž mírněn

je jistě oprávněnou pýchou že je

náší 3r)85v
Chas Mathauser sběrač
Václav Kluna výbor

Dík}' všem dárcům !

Počasí jsme zde měli hodné su

ché až teprve v těchto dnech na

' v tomto okolí byla postižena veli

ce smutnou" ranou Syn jejich
Josef V konaje vojenskou povin
nost v Camp Mead Md zachvá

jích syn položil život jako hrdimoklo tak že snad obilí vzejde—
cen byl zlopověstnou španělskou totiž kdo má zaseto ale že fr- -
chřipkou která v zápětí měla sil

Dne 19 října 1918

— Pohře li zesnulého Bedř Ko-z- y

konal se včera na zdejší český
národní hřbitov v domě smutku

i na hřbitově slova útěchy před-

nesl p Fr Sadílek Bedřich při-

náležel ku zdejšímu táboru Světo-

vých Dřevařů a domobraně jichž
oIkui členové doprovodili pozů-

statky zesnulého na poslední cc
stě Při spouštění rakve do hro-

bu domobrana vypálila na rozlou-

čenou a počest svého člena tři sal-

vy Krutá rána stihla rodinu p
V Kozy jenž právě ve dnech

milovaného vého syna obdr-

žel od druhého syna zvěsf že

šťastně přistál ostatními ameri-

ckými hochy u břehů Anglie Dále

na kartě píše že je zdráv má se

celkem dobře a doufá že oni též

— netušil ještě jaké neífěstí do--

rodinu jejich potkalo Zprá
vou bylí rodiče a nou rozen cí

potěšeni veliee nebof tonuli

r obavách že se nalézal na někte-

ré lodí jež byly v poslední době

torpédovány
— Vřera pisatel těchto zpráv

obdržel opět smutnou zprávu od

svého syna Antona jeni jel na

I
a sestrami: Annou a Marií jež je
provdaná za p Ost roníce v

ný zápal plic a též nemocný dne

10 října podlehl Zesnulý naro-

dil se na farmě blíže České osa-

dy Kalamazoo 2 listopadu 1890

Zde strávil $vé mládí a vyrostl v

nadějného jinocha Minulý rok

maří cekal: ne setím až namokne

a teď už je skoro pozdě tak ai
zde nebude mnoho ozimní pípni-c-

zaseto letošní 'úroda nebyla
tak valná ceny sice jsou dobré
kdo má hodně na prodej ale hů-

ře je tomu kdo musí kupovat
t úctou—

na jehož oběti bude vděčně vzpo-

mínáno osvobozeným lidstvem
Manželé Krčmoví mají tří dce-

ry a Oldřich byl jediným jejich
synem jejich nadějí a chloubou

Jedna z dcer manželů Krémových

provdána je za známého místní-

ho lékaře Dr Ed Chaloupku —

Dvě pak jsou doposud doma
Oldřich Krčma je prvním kra-

janem z jižní strany j'-n-l položil

III TOMOES ÍKHTdne 3 řervencc Re oženil kp sleč

Marcie Conley v Lindsay Nebr

They 5 ave

vdanou za p Ilubera a Marií pro-

vdanou za II "WiHíarnse Pozůsta-

lým projevujeme svoji upřímnou
soustrast
— Ve čtvrtek o 3 hodině odpo-

lední konán byl pohřeb paní Fr
Pokorné z pobrobnického závodu

íiratří Kořínků na DVaeáté první
a Q ulicndi za velkého účastenství

známých a přátel jakož i fcpolko-vfc- h

scater řlenkyň řádu Mladý
iíozkvřt číslo 195 Z Č B J —

Smuteční obřady vykonány byly
za jmenovaný řád sl Katií Pavlí-

kovou Smuteční písně pak zapě

Tam si též rnladí manželé zařídili

obchod který pod jejich pečlivou

Chas Mafhai!S"r

Ctění' příteli zasunou zprávu
výsledku sbírky otiskujeme a na

wiicn you va romogiživot za o voji vlast pod vlajkou
oionthvězd a nriihfi Přel riovolúriím Aitrukou zdárně prospíval Když

dějeme kc ž nám nyní budete zbraně strávil delší dobu na dopak volán byl do služby vojen
ké Josef ani omluvy nežádal a častěji zprávy ze svého okolí k v Monfaně Odebral se do

tištění zasílat tak aby í jinde tábora hned z Monta-sídle-

krajané zvěděli jak faru-'n- y tak že jeho rodiče a ostatní
íel přinést oběf ne j větší za svobo-d- u

a právo naíí vlasti Opustil

(domov dne £iTej- - ní vaSextíiká osada pokračuje nbuznj neradi příležitosti ani


